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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole.

^r. 9 Lørdag den 31. Maj 1919 3. Aarg.

Den fremtidige Skæbne for STRIKS.
En Forandring i Bladets Forhold.

MED dette Nummer er der sket i 
en Ændring i vore Forhold.

Ved 3. Aargangs Begyndelse 
raadte II. G. mn. paa Initiativ 
if nogle enkelte inden for Klas
en til som Udgivere af STRIKS 
ig valgte da som Redaktører 
Srik Ramberg og Sven 
'illge-Rasmussen, og som 
Regnskabsfører Erik Leisner.

lykkelig Modsætning til for- 
ige Aargang kan STRIKS i 
<ar takke for den Velvillie og 
iteresse, Bladet er mødt med 
aade paa og uden for Skolen, 
- vi tænker bl. a. paa vore 
mnoncører. Priserne steg og 
teg, og kun ved mange An- 
oncer er det lykkedes os at 

tilvejebringe en nogenlunde Ba
lance i vor økonomiske Stil
ling. — — Tiden kom, da man 
skulde tænke paa næste Aar. 
Der skete en Henvendelse til 
Udgiverne om Overtagelse af 
Bladet fra Sommerferien. Denne 
nye Redaktion bestod af Erik 
Leisner og Sven Tillge-Rasmus- 
sen, der saa samtidig skulde 
være Udgivere. Men da Status 
er lidt tvivlsom, og det endelige 
Resultat efter al Sandsynlighed 
vil blive saa meget mindre straa- 
lende, som et lille Underskud 
kan risikeres, ønskede Udgiverne 
en Garanti for de Penge, deres 
Interesse i Bladet beløb sig til. 
Og helst lidt mere endda.
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Man forlangte da en Gene
ralforsamling indkaldt, hvor 
Regnskabet skulde forelægges. 
Her vilde man saa tage Stilling 
til Sagen, — hvis et Overskud 
var i Vente, skulde man se Ti
den an, men i modsat Fald 
kunde nye Udgivere overtage 
Bladet straks.

Efter en evindelig Snak frem 
og tilbage lykkedes det Mandag 
den 19. Maj at naa til en Ord
ning:

STRIKS overdrages til og 
udgives af en ny Redaktion. De 
hidtilværende Udgivere faar 
deres Indskud tilbagebetalt. De j 
fra Salget tiloversblevne Numre 
af Bladet købes — og skal kø
bes — af de nye Udgivere for 
10 Kr. Disse overtager iøvrigt 
baade Aktiver og Passiver i 
Bladet, regnet fra første Nummer 
i 3. Aargang.

— Man vil maaske studse 
over, at de foregaaende Numre 
i dette Aar er solgt, medens Ud
gifterne til disse bestrides af de 
nye Udgivere. Man vil kalde det j 
Dobbeltbetaling. [

Vi skal da kun understrege 
her, at det ikke er noget Kup, 
der er foranstaltet over for os, 
men kun en Form at drage et 
Udbytte paa for den Tid, Klas
sen stod ved Musiken. Saadan 
saa det pænest ud.

*

Hvad vi vil. —
Skønt denne ydre Omvælt

ning har fundet Sted, vil der 
naturligvis ikke blive nogen 
væsentlig Ændring i den Kurs, 
vi har holdt under vor Redak
tion af Bladet i dette Aar, idet 
der jo ikke kan være sket nogen 
væsentlig Forskydning i vort 
Program, selv om Ramberg 
er udtraadt af Redaktionen. Vi 
vil ikke undlade paa dette Sted 
at sige ham Tak for hans Hen- 
synsfuldhéd over for os ved 
vort Valg af Stof og Midler.

Men en lille Portion Erfaring 
har vi høstet. Ikke blot rent 
økonomisk, men ogsaa hvad 
selve Stoffet angaar. — Vi vil 
lægge Vægt paa at bringe Mel
lemskolen noget specielt gennem 
en Rubrik, om man vil, hvortil 
der vil blive knyttet Elever fra 
de forskellige Mellemklasser som 
Medarbejdere.

Og vi vil i vore Bestræbelser 
søge at skabe en nærmere Til
knytning mellem gamle Elever 
og Skolen. Vi har allerede 
faaet Løfte om Korrespondancer, 
bl. a. fra de Studenter, som for
lader Skolen i Aar.

Men der kræves, for at vi 
kan gennemføre vore Maal og 
Forsætter, at Eleverne støtter 
os, baade ved at købe STRIKS 
og, men ikke mindst, ved at give 
os, om ikke lige Indlæg og Artik- 
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er, saa Ideer og smaa Meddelel- 
serfra det daglige Liv i Klasserne.

Erik Leisner, 
Sven Tilige-Rasmussen.

zt Forslag til Over
vejelse.

Valdemarsdagen vil i Aar faa 
:t særlig festligt Præg. Den 
»lev indstiftet som et Minde om 
len Dag, hvor Dannebrog efter 
Sagnet „faldt fra Himlen ned“. 
)en 15. Juni 1219 gik Danskerne 
rem til Sejr i Kampen derovre, 
ivor Danske atter kæmper, nu 

Rettens Navn imod Bolsche- 
'ismens røde Terror. Syvhun- 
Iredaaret for dette Slag vil da 
»gsaa blive fejret til Ære for 
let Symbol, hvorom alle Danske 
.amles. —

Vi mener, at der i Anledning 
if dette Mindeaar er en særlig 
æjlighed for os til at fremkomme 
ned et Forslag til Skolens Le- 
lelse om at hejse Dannebrog 
ler paa Skolen de Dage, hvor- 
il der hæfter sig et nationalt 
dinde.

Det er netop et af Tidens Krav 
it opdrage til national Samling. 
en Splittelsens Tid gælder det 

>m at samles om en Ide, der 
:an blive Livssagen. Ikke mindst 
den Nytids Gry, vi lever i, er 

det en tvingende Fordring at 
opdrage Ungdommen til at tro 
paa Ideerne og til at lære den 
Følelse at kende, der kan binde 
et helt Folk sammen, ikke blot 
naar Faren er nær, men ogsaa 

I til Arbejde i Fredstid.
Og netop ved at holde de 

nationale Minder i Ære, ved at 
værne om Skønheden og Stor
heden i Folkets Liv, gør man 
en Indsats i Bestræbelserne for 
at virke for Nationalitetens Ide, 
som Helge Rode siger: selve 
Naturens ordnende Instinkt.

Og naar Dannebrog hejses 
paa en saadan Dag, og, kunde 
vi tænke os, der om Morgenen 
af Rektor eller en Lærer blev 
talt nogle faa Minutter om det, 
der den Dag mindes, da vilde 
ogsaa Skolen have givet sin 
Del til, at Ungdommen, lige fra 
de yngste, lærer at samles om 
det, vi allesammen ejer. Den 
vil da have gjort sit til at fæstne 
Samfølelsen og Fællesfølelsen.

Rejseminder fra Verdens
krigens Odbrud.

(Sluttet) 
Zum letzm Liebesmahle 
gerüstet Tag für Tag, 
gleich ob zum letzten Male 
æs hent ilm letzen mag, 
wer gutn Tat sich freut: 
ihm sei das Mahl ernent: 
der Labung darf er nahn, 
die herhrste Gab empfahn.
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KI. 6 om Morgenen forlod vi 
Nürnberg for over Hamburg at 
naa hjem. Alf var nu Liv og 
Røre. Krigsmaskineriet virkede 
allerede. Paa Jernbanestationer
ne holdt store Afdelinger af 
Militær af alle Arter, parat til 
at fylde Togene. Med Sang 
rullede de bort. Alt aandede 
Begejstring og Tro paa Sejren. 
Atter og atter maatte vi skifte 
Tog for at give Plads for Sol
dater. Vi fulgtes ef Stykke af 
Vejen med nogle unge Akade
mikere, der skulde fil Hannover 
for at melde sig som frivillige. 
Med en beundringsværdig Sinds
ro saa de Skæbnen i Øjnene, 
og som det var den mest daglig
dags Ting, diskuterede de, hvad 
der vilde være lettest, at miste 
en Arm eller et Ben. En af 
dem indledede en Samtale om 
græsk Filosofi. Langs Bane
linien hele Tyskland igennem 
stod der Folk, der hilste de 
bortdragende Soldater med 
Sang og Viften med Flag. Først 
sent paa Aftenen, da vi naaede 
Hamburg, lykkedes det os at 
faa noget at leve af. Alt havde 
paa hele Rejsen været reser
veret Soldaterne.

De Indtryk, som dette Døgns 
Rejse gav os, indtil vi atter hin 
straalende Sommermorgen paa 
Vamdrup Station saa det danske 
Flag og hørte det sindige Jysk 
klinge i vore Øren, svarer gan
ske til, hvad der er skildret af 
saa mange andre.

For den, der har oplevet alt 
dette, har set et helt Folk rejse 
sig til den store Kamp for Livet, 
set, hvordan alt, hvad det dag
lige Liv rummede af Lykke og 
Strid, blev saa uendelig smaaf 

over for det ene store, der fyldte 
hver eneste Sjæl, Faren, der 
knyttede alle sammen og gjorde 
alle lige, vil disse Minder være 
uforglemmelige. —

Carl Langballe.

Eksempel lil Efterfølgelse.
Kristi Himmelfartsdag 1918 — 

den 9. Maj — foretog Herr Lang
balle med sine Gymnasieelever 
en Cykletur, og hvor man kom 
paa Steder, hvortil der hæftede 
sig noget særligt — litterært 
eller historisk —, holdtes et lille 
Foredrag enten af Herr Langballe 
selv eller af en Elev.

I Aar, den 11. Maj, var 2. G. 
paa en Fodtur med Herr Lang
balle. En prægtig Tur rundt om 
Esrom Sø paa en straalende 
Vaardag, da Solen havde 
sprængt Bøgenes Knopper til 
grønne Blade. En Oplevelse 
var denne Tur for Deltagerne 
og et straalende Minde om en 
Foraarsdag, hvor alt bryder 
frem og brister.

Ved Ottevejskrogen holdt Herr 
Langballe et lille Foredrag om 
Søren Kierkegaard og op
læste nogle Brudstykker — 
naturligvis kun i det smaa — af 
hans Værker. Og Aftenen fejre
des paa Kongebroen i Fredens
borg med Oplæsning af Palu- 
dan-Müllers pragtfulde Digt 
til Kejserinde Dagmar.

Flere af Lærerne har i Vinter 
eller Foraaret haft nogle Elever 
som Gæster, og disse tilbragte 
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iver Gang en virkelig fornøjelig 
Mten.

II. mn. var hos Herr Petersen 
Marts Maaned til astronomiske 

agttagelser og blev modtaget 
?aa den mest elskværdigeMaade. 
dos Herr Fogh kiggede III. G. 
Stjerner, og Dr. Cortsen havde 
’n Aften indbudt sine sproglige 
Slever i ældste Klasse til et 
ille Kom-sammen i sit Hjem; 
ag Herr Langballe atter arran
gerede smaa Diskussioner med 
Kaffebord, — man diskuterede 
saaledes en Aften Chauvinisme, 
indelig var Gymnasieeleverne 
los Rektor. Og i denne Sam- 
nenhæng kan vi ogsaa nævne 
let Bal, som Mellemskolen fik 
aaa Herr Ernsts Initiativ. —

Det er altsammen Eksempler, 
ler som Helhed peger henimod, 
at en ny Aand med Tiden vil 
alive sat til Højbords i Skolen. 
Tn nærmere Sammenknytning 
nellem Eleverne og deres Lærere 
can kun virke frugtbringende 
ag til Gavn.

Vi vil maaske faa Lejlighed 
il en Gang senere at komme 
nd paa Omtale af en saadan 
77/ Aand ved Skolen.

Vi spejder — og er paa Vagt!

Til Haandboldkamp.
Anden Kamp mellem 

gamle Elever og Skolens 
udvalgte Hold.

Den JO. Maj.
Strengt i Kontakt med Aka- 

lemikernes sande Aand kunde 
nan naturligvis ikke begynde 

præcis. Det lovbefalede Kvarter 
gik. Og der randt to. Saa 
foer pludselig en foroverbøjet, 
hastigt fremadilende Herre med 
Guldbriller ind gennem Porten. 
Det var Tandlæge Carsten
sen, en bedaget Elev, om hvem 
det ikke vilde være nogen Kom
pliment at spørge vore Lærer
inder, hvorvidt de har under
vist ham.

Halvfire gik det løs. Husted 
havde samlet et fuldtalligt Hold, 
— mødt var endog Kornetaspi
ranten og Stemmehelten Hein
rich. Enkelte Pladser var om
besatte fra sidst, og Holdene 
ellers opstillede, som følger:

Rolin; Carstensen og Dam- 
Larsen; Heinrich Erting og 
Sigismund v. Rosen; Einar Chri
stiansen, Erik Husted og Ver
mund Nielsen.

Dithmer; Løchte og Ohland; 
Leisner og Rob. Christensen; 
Aksel Erting, Niels P. Olsen og 
Poul Engmann. —

I første Halvleg trænede de 
ærværdige „gamle“. Det var, 
ligesom de i anden drog Lære 
af Fejlene og det gode, der var 
kommet frem hidtil. Ellers blev 
den en Slags Stjernekomedie, 
der stod i Maalmændenes Tegn. 
Rolin og — naar han drattede! 
— hans allierede Maalstang 
gjorde glimrende Fyldest. Maal- 
mandens Spil bar Præg af megen 
Træning i Fodbold, — naar han 
tog Bolden med Hænderne, blev 
Skuddet oftest kun, hvad Herr 
Ernst, som ogsaa denne Gang 
var Dommer, kaldte for halv- 
klaret. Dette kostede ogsaa to 
Maal, — men iøvrigt skal kun 
Ros blive ham til Del.

Spillet holdtes i udmærket 
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Tempo og strejfede glimtvis det 
ganske ypperlige. Husted havde 
med Heinrich og Vermund 
glimrende Form paa sit Sam
menspil. Husted snoede sig og 
vred sig saa smidigt som en 
Aal; Christiansen vilde vist 
gerne forsøge sig noget lignende, 
men var mere at ligne med en 
overnæret Regnorm. „Den lille 
Løber“ havde faaet Lov at være 
med i Stedet for Hoffmann, 
som i sidste Stund havde meldt 
Forfald. „Jeg er nu god“, sagde 
Einar Chr. og var dermed til
freds, da Spillet var endt. Mel
lem Brødre og Modne Mænd 
var han ingen Peter Plus*,  men 
i sin Selvglæde En Egoist og 
en Broder (i) Rus. Og Carsten
sen, som ikke har spillet i lang 
Tid, var sandelig ogsaa med. 
Dam-Larsens rolige bach-Spil 
er nydeligt; det er næsten Synd, 
at han og Robert er blevet 
skilt. Thi trods mange For
skelligheder klædte de hinanden 
ved en Kamp. — Halvlegen slut
tede i Skolens Favør med 6 
Maal mod 1.

*) Navne frister altid til at drage Paral- ' 
leller! Undskyld, jeg véd ellers godt, 
at der er flere røde Køer end Præstens. ;

2. Halvleg var den bedste. 
Farten var sat op, og de fleste 
vandt godt med. Aksel stod 
et Par Gange off-side, men 
kæmpede ellers bravt i sin Side, 
og Engmann ligeledes i sin; 
han skød et særlig flot Maal. 
Pedith hoppede ustandselig, 
idet han beskrev Diagonaler 
mellem Maalets fire Hjørner. 
Fem Gange gik Bolden ind, og 
Kampen sluttede med 9 Maal 
mod 6. Af Skolens tre Maal 

var kun eet fortjent i denne 
Halvleg. Som fuldgyldigt Ud
tryk for Holdenes forholdsmæs
sige Styrke kan dette Resultal 
dog ikke tages, idet de egentlig 
var saa nær lige gode.

En Derbydag.
I de sidste Dages straalende Solskir 

var Knopperne bristede, og Kamper 
spilledes paa den herligst tænkelige Vaar- 
dag. Dette havde hidlokket ikke alene 
det sædvanlige Kamp-Stampublikum 
men ogsaa en Del af I. Q.’s voksne og 
— ikke to Meninger derom! — alvors
fulde unge Damer. Ja, Vidunderbarnel 
Breson med de læderopvarmede Lægge 
havde endog overtalt sin Moder til al 
være med. Vi noterer altsaa: - en 
talrig, repræsentativ Skare af Byens og 
Omegnens Beboere. Rektor var i Spid
sen for Lærerstanden. Af denne var 
Hr. Madsen nærværende, af hvilken 
Grund Redaktionen er blevet bestormet 
af unge, haabefulde Poeter, som havde 
opdaget, at „Madsen“ rimede paa „Plad
sen“ og „paa Kassen“. Vor Damemed- 
arbejder var ikke nærværende, saa del 
falder lidt svært at skulle beskrive Toilet
ter. Om Gudrun Streibig lignede en 
tærnet Sol eller en plettet Drøm er del 
vist svært at hitte ud af. En Turteldue 
i skotsktærnet Vadmel maaske. Eller 
Silke, Voile, Musselin, Lærred . . . ., 
ja, undskyld, vor Medarbejder i Mode
sagervar som sagt ikke til Stede. Elise 
var rød og blaa! Dæhnfeldts Blomster 
havde Kanete derimod laant.

Musik var der ikke paa Banen. Men 
Fotografiapparaternes Klip-Klap og Chri
stiansens Raab: Saa - - - - dan smel
tede sammen til ømme, smertefrie og 
søde Toner.

Referent.
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Skikkelser, som 
forsvinder

ii.
Fænomenet Clod.

Faa vil have gjort sig den 
ringeste Forestilling om, hvor 
kolossal en Sum af Geni og 
Snille, der daglig vandrer over 
Pladsen og flere Gange om 
Dagen bestiger Trapperne til 
Loftet. Man vil undre sig over, 
at Naturen ikke har indrettet det 
mere viseligt, end at Clod maa 
gaa op ad Trappen for at komme 
til sin Klasse, da hans Hoved 
næsten naaer 3. Etage, naar han 
er paa Pladsen.

Det er vanskeligt at tænke 
paa dette Fænomen af et menne
skeligt Individ, uden at ens Cen
trum for Paavirkning af den 
gule Farve irriteres, og man 
refleksmæssigt udstøder et: — 
ingen Penge i Dag. Ikke uden 
Komik er det sagt om ham, at 
han er Levendegørelsen af den 
(jule Pate. Thi i dyb Erken
delse af hans Evner og Anlæg 
ivrer man fra alle Kanter efter 
at gøre ham fil Tillidsmand (det 
er: Opkræver). Og som saadan 
er han — det anstrengende Hverv 
som Udsmider og Ordfører ufor
talt — idelig beskæftiget med 
al uddele Papir — saa det gule, 
nu et andet, og endelig en Stund 
imellem: en Kvittering. Men dette 
skal gaa mindre hyppigt for sig 
og kun før et Kaffebord i „Høj- 
skamling“. En saadan Kvitte
ring er altid udført med respekt
fuld Nænsomhed i Valg af Ini
tialer, Typer, Titler o. s. v. Hvor

ledes det skal gaa med „Tav 
len“s dekorative Udsmykning ti 
næste Aar, er alle en uudgrunde 

I lig Gaade.
Clod kan ikke lide Tyskerne 

Det er nu Synd, for det betyde 
skam meget at nyde godt a 
hans Bevaagenhed. Men i eei 
Ting er han dette Folkefæn 
beslægtet. Han ynder nemlig 
indirekte at bevise — ingen Hen 
tydning til hans matematisk ud 
viklede Aand! —, at en Under 
skrift intet betyder. Thi trod: 
sine Sympatier og Antipatie: 
ønsker han at være neutral 
Udlæg nu ikke — denj son 
læser disse Linier! — Orde 
neutral saaledes, at han inte 
foretager sig, — nej, han givet 
gerne Navn til Bedste for er 
Bevægelse, er især opflammet 
saa længe alt er skjult og i sir 
Vorden, men senere hen er de 
jo let at hylde det gode Ord 
schwamm d’rüber, naar man et 
i Stand til med kunstnerisk Præ
cision og overlegen Mine at til 
klippe sig et Visir af en Lap 
Papir. Saa kan det nemlis 
betyde — hcadsoinhelst.

Naa, Ret skal være Ret, og 
jeg maa derfor indrømme, al 
Clod inderst inde er rigtig skikke
lig trods sit frygtindgydende Ud
seende, — Løvemanke, Kæmpe
højde, klassisk formet Ansigt 
og saa videre. Vi har forsøg! 
at fremskaffe en Clichée af hans 
vidunderlige Profil, men den 
vilde være for stor til STRIKS’s 
Format.

Altsaa, Foreningsmenneskel 
og Papiruddeleren Clod længe 
leve! Og god Fornøjelse, naar 
Du snart faar Vind i Sejlene og 
skal prøve Dine Evner til at lave
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MAGNUS NIELSEN

zsz SZOTOJ --
STENGADE 48 TELEFON 499

j CROME & GOLDSCHMIDT j
I — HELSINGØR == f

I Nordsjællands største Magasin I

I for Dameovertøj ™

g Slorl Lager af: KJOLETØJER g
J KLÆDEVARER KOSTUMESTOFFER f

I Spe. SENGE-UDSTYR |

= Husk alNd = 
al købe 

DANSK ARBEJDE, 
iaar det med Hensyn li! Fris og Kvalitet slaar paa Højde med del 
idenlandske.

Foreningen Dansk Arbejde, 
Helsingør Afdeling.
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Kemp & Lauritzen
Elektriske Anlæg

Telefon 661 Helsingør
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Streger — gale som vellykkede! 
— for Publikums kritiske Miner 
og ærværdige Domstole.

Sire.

Af Skolens Dagbog.
EFTER Haandboldkampen forleden 

mellem de gamle Elever og Skolens 
rd valgte Hold, trakterede Hr. Ernst 
igesom sidst - med en lille Forfrisk- 
ring paa Lærerværelset. Hr Ernst om
alte og kritiserede Kampen, og Talen 
efterfulgtes af Hurraraab for Haandbold- 
rampene. Heinrich Erting takkede 
jaa sine Kammeraters Vegne.

R.

EN NY TRADITION? De sidste Dage, 
II. G. var i Skole, optraadte de alle med 
ensartet Blomst i Knaphullet og for- 
>kellig hver Dag. Yndlingslærerne fik 
rgsaa een hver. — — Det er et meget 
norsomt Paahit, og vi kan kun opfordre 
ie næste Aars Elever til at videreføre 
lenne Idé, saa at der bliver skabt en 
slags Tradition herigennem Red.

*
EN lovende Poet i 3. M. har sendt 

>s følgende Rim:
Naar Hr. Ernst er paa Pladsen, 
spiller Børnene i Klassen.

*
HALLO! FRA MELLEMSKOLEN! 

^oruden den store Haandboldkamp, som 
ri omtaler andetsteds i Bladet, er der 
devet afholdt to Kampe i Mellemskolen. 
Vied uafgjort Resultat sloges to anden 
Wellem-KIasser, og 4. med Bistand fra 
! havde delt sig i to Hold, hvoraf det 
me — det med 4. c. blandt andre -- 
)ai Sejren hjem, 9 Maal mod 4.

*

DEN 8. MAJ var Gymnasiet af Hr. 
Lauritz Jensen, som er Lærer ved 
Folkeskolen, indbudt til en Sammen
komst i K. F. U. M.’s Lokaler, hvor Hr. 
Pastor Hauge, Espergærde, talte om 
Ungdomsidealer. Bagefter serveredes 
Kaffe og Kager, og inden man skiltes, 
blev der forevist nogle Lysbilleder fra 
de mandlige Gymnasiastmøder af Sekre
tæren i K. F. U. M. Gymnasiet var af 
Antal fyldigt repræsenteret, og Aftenen 
forløb i den bedste Stemning.

S.
*

DET SMITTER! Med Henblik paa 
Artiklen: Eksempel til Efterfølgelse inde 
i Bladet, kan vi meddele vore Læsere, 
at adskillige La>rere netop i disse Dage 
vil foretage en Skovtur med hver sin 
Klasse.

MELLEM Ansøgerne til et Rektorat 
ved Frk. Engelhardts Skole i København 
er Adjunkt her ved Skolen, cand. mag. 
Frk. Helga Lund.

*
LØCHTE har bedt os meddele, at 

hans fra Kampene velkendte frynsede 
Bukser og umage Fodtøj er gaaet i 
Arv til Robert. Det maa da sandelig 
for sidstnævnte være, hvad man kalder: 
at komme i et uvant Element.

*
EFTER hvad Redaktionen erfarer, vil 

den fra „Vore Damer “s Fotografier kendte 
stud. jur. Sune Jonassen efter sin 
Studentereksamen gaa over i det 
praktiske Liv.

*
LYNGBYES FOTOGRAFIAPPARAT 

har haft travlt. Den 19. ds. tog det 
nogle Billeder af Lærerne og Gymnasiets 
Elever; disse Billeder kan for en Pris 
af 25 Øre pr. Stk. faas hos Urmager 
Højte.
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STRIKS.

I DETTE NUMMER er Herr 
Langballes interessante: Rej
seminder fra Verdenskrigens 
Udbrud sluttet, og vi benytter 
Lejligheden til her at takke Herr 
Langballe for den Elskværdig
hed og Beredvillighed, hvormed 
Artiklen blev os overladt.

Red.
*

PRÆMIEOPGAVE! I næste 
Nummer vil vore Læsere finde 
en større Præmieopgave med 
mange smukke og værdifulde 
Præmier. Vi kan derfor ikke 
nok anbefale alle Eleverne i 
egen Interesse at købe Bladet.

*

ALLE ELEVERNE, Aarets 
Eksaminander i Særdeleshed, 
opfordres til af tegne en An
nonce om Salg af deres brugte 
Skolebøger i næste Nummer. 
Heri Bladet vil en saadan An
nonce uden Tvivl være sikket 
og billig. — Pris pr. cm over 
en Spalte: 40 Øre.

*
ARTIKLER eller Indlæg til 

næste Nummer. maa være os i 
Hænde snarest.

Karusser købes.
Henvendelse til Redaktionen.

SKOLEBØGER!
Brugte, men særdeles vel

holdte Bøger kan købes billigt 
ved Henvendelse fil

G. Ohland.

Brugte Bøyer
til det matematiske Gym 
nasium. Henvendelse til

Poul Friis,

Brugte Bøyer i god Stand.
(Matematiske Linie).

Sv. H. Clod-Svensson.

C hr. Ingeman-Petersen
: Reparationer :

Cykler, Motorcykler oy Automobiler
Telt 58 ESROM Telf 58
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Brødrene Dalsborg.
Insinuation af W. C., Badeværelser, Centralvarnieindlæg, 
- - elektroautomatiske og andre Vandforsyningsanlæg. - -

Elektrisk Lys & Kraft
Maskinanlæg.

Sudergade 16. HClSlIlQØF. Telefon 725.

H. DÄHM NIELSEN
Cigarforretningen 
„S 1 r a n d b o r g “
- TELEFON 768 -

P. P. Nørregaard
Bogbinderi — Papirhandel
Stengade, ligefor St. Annagade

Telf. 259 Telf. 259

Jens Møllers
3og-, Papir- & Kunsthandel 

— Helsingør — 
Telefon 128 — Telefon 128

□ □

Alle Skoleboger
og --------

Skolerekvisitter

Povl Fridam
Stengade 42 — Helsingør

□

- Fotografier - 
□ 

Gode og holdbare Billeder 
til billigste 

Priser leveres paa kort Tid
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SKOLEBØRN

A. J. Ollhllld. Tell 244
GLARMESTER. ITiv. 649

SI jernegade 10. :: Helsingør. 
Grundlagt 1820.

Import al' Spejlglas, Spejle, Bly
mosaik, Indramning, Bortrætram- 
mer, Gardinstænger, Raderinger, 

Gravure-Skulptur, Tapeter, 
K lillegardiner.

H. ANDRESEN
Juveler og Guldsmed

Stengade 47 Telefon 532

I

Fru Anna Bentzen
Musikinstifut
Stjernegade 141

felefon 100. Telefon 100.

1ste Klasses

Kolonialvarer
føres altid hos

Emil Eriksen
Akseltorvet 25

telefon 100. Telefon 100.
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Amatørfotograf- 
Magasinet

Stengade 30 :: Telefon 767 
anbefaler sig med

alle fotografiske Artikler
samt

Fremkaldelse og Kopiering j 
af Plader og Film \

Helsingørs hvide Flip
ved C. Manley Madsen

Ijergegade 3 Telefon 4-17 |

Største Udvalg i
Herre Lingeri : Under

beklædning
latte : Stokke : Handsker in. m.

RUDOLF JØRGENSEN
Fotografisk Atelier 

„Holgerhus“ — Helsingør 
— Telefon 346 —

CHOKOLADE, KONFEKT, 
- DROPS -

„AROM A“
STJERNEGADE 8

:: Hjemmelavet Confekt::
— M. Nyboe —

Stengade 29, Helsingør

Den eleganteste Klipning faas i

SALON DU NORD
Strandborg - - Bramstræde

Ældre Aargange at STRIKS 
faas til Købs ved Henv. til

Erik Leisner.

flusk Helsingørs billigste
Cycleforretning

Bindingsværkshuset
Stengade 20.

Averter i STRIKS!
EINER OLSENS

Materialhandel
Stengade 58 Telefon 2 

HELSINGØR.

Nordisk Tandpleje Forsikring A-S 
Linnésgade 24, København

Telefon Central 982

BODELSEN OG VEJBV-N1ELSEN.
MAGASIN DU NORD.
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Fodbolde
Tenniskætcher

Krocketspil
samt stort Udvalg i alle

# SPORTSARTIKLER 4
Største Udvalg i

Isenkram, Glas, Porcellæn & Køkkenudstyr

TH. THOMSEN
Chr. Sørensens Eftflg.

Telefon 95 Helsingør Stengade 63

TELEF. 61 TELEF. 61

H. C. Bronée & Søn
Uhr- & Instrumentmager

Aut. elektr. Installatører
Bjergegade 8

Andreas Sørensen
Modemagasin for Nyheder

Hj. af Bjergegade & Stengade 
— — Telefon 529 ----

Cykler, Motorcykler, Automobiler

Thor Krøier
Stengade 8 Helsingør

Tif. 129 :: privat 279

Eline Andersen
Fotografisk Atelier

Telf. 60 Telf. 60

STRIKS udgives og redigeres af
ERIK LEISNER og SVEN TILLGE-RASMUSSEN.

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør.


